
 

 
COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 
VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 161  del  26/11/2019 

 

 

 

OGGETTO : Nomina Commissione Mensa Scolastica a.s. 2019/2020.  
 

 

 
L’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno  26  del mese di   novembre , alle ore 17,00  nella 

sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della 

Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

SERRAO Dott.. Vincenzo Sindaco –  X  

DE NISI D.ssa Immacolata Vincenza Vice Sindaco X  

SORRENTI  Avv.  Roberto  Assessore  X 

SORRENTI  Dott.ssa  Maria Assessore  X 

FRIJIA Per. Agr.  Giuseppe Assessore X  

                        

Totale          

 

3 

 

2 

 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 

(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

 

Il Sindaco,  Dott. Vincenzo Serrao, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


LA  GIUNTA   COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n.137 del 08/10/2019 l’Amministrazione 

comunale ha approvato il disciplinare per l’istituzione ed il funzionamento della commissione 

mensa  assegnando alla stessa funzioni consultive, di informazione e controllo della qualità del cibo 

ed, in generale,  della modalità di erogazione del servizio di refezione scolastica.  

Rilevato che, ai sensi dell’art. 3 del  predetto disciplinare  la Commissione, quale organo di 

rappresentanza dell’utenza, è composta da: 

-un rappresentante dei genitori per ogni ordine di scuola rispettivamente per Curinga centro e per la 

frazione di Acconia; 

-Il Dirigente scolastico o suo delegato; 

-un docente referente per ciascun ordine di scuola; 

-il Sindaco o suo delegato che la presiede; 

-un referente comunale del servizio di refezione scolastica; 

-un rappresentante della ditta che fornisce il servizio di ristorazione.  

Vista la nota del  07/11/2019 prot. n. 4140, con la quale il dirigente dell’Istituto Comprensivo 

Statale di Curinga “G. Marconi”, Dott.ssa Emanuela Manganiello  trasmette  i nominativi dei 

rappresentanti dei genitori e degli insegnanti al fine della costituzione della Commissione Mensa, 

agli atti del presente provvedimento; 

Sentita la ditta Scamar con sede a Lamezia Terme, in  Via Basilio Sposato, 35 ,   incaricata , giusta 

deliberazione di G.C. n.126 del 17/09/2019, in prosecuzione del contratto Rep. N. 5 del   

15/12/2017 registrato a Lamezia Terme il 21/12/2017 al n. 4176 serie IT, del servizio di refezione 

scolastica  fino  al 31/12/2019 e comunque fino al completamento della nuova gara di appalto 

attualmente in itinere, che ha comunicato la disponibilità della nutrizionista in servizio presso la 

stessa   ditta ,   Dott.ssa Claudia Cavalieri , a far parte della Commissione Mensa;   

Ritenuto completare la Commissione con i rappresentanti del Comune nella persona del  Sindaco  

o suo delegato e della dott.ssa Eleonora Orlando, dipendente  di questo Ente; 

Acquisito il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. L.vo  18/08/2000, n. 267 come sostituito 

dall’art.3, comma 1, lett. b, decreto –legge 174/2012; 

Dato atto che si prescinde dall’acquisizione del parere di regolarità contabile non comportando il 

presente atto riflessi sulla situazione economico-patrimoniale dell’Ente; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali”; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n 137 del 08/10/2019 recante ad oggetto: “APPROVAZIONE 

DISCIPLINARE PER L’ISTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA.”  

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

 



Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo. 

Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, quali  componenti della Commissione 

mensa per l’Anno Scolastico 2019/2020 i seguenti nominativi:  

-  Dott. SERRAO Vincenzo, in qualità di Sindaco  o suo delegato; 

- Dott.ssa  ORLANDO Eleonora, dipendente di questo Ente; 

- Dott.ssa CAVALIERI Claudia,  nutrizionista della ditta appaltatrice del servizio mensa; 

- Dott.ssa MANGANIELLO Emanuela, in qualità di dirigente dell’Istituto Comprensivo 

“G.Marconi”, o suo delegato; 

-Sig.ra SENESE Daniela , in rappresentanza dei genitori della scuola dell’infanzia di Curinga 

centro; 

- Sig.ra SERRATORE Maria, in rappresentanza dei genitori della scuola primaria di Curinga 

centro; 

Sig.ra  LUGARA’ Rossella, in rappresentanza dei genitori della scuola secondaria di Curinga 

centro; 

-Sig.ra PELLEGRINO Barbara, in rappresentanza dei genitori della scuola dell’infanzia di  

Acconia; 

-Sig. MAZZOTTA Mauro, in rappresentanza dei genitori della scuola  primaria di Acconia; 

-Sig.ra FUMAGALLI Manuela , in rappresentanza dei genitori della scuola  secondaria  di 

Acconia; 

-Insegnante OSCURO Rossella in rappresentanza dei docenti della scuola dell’infanzia ; 

-Insegnante FURCINITI Natale Giuseppe in rappresentanza dei docenti della scuola primaria ; 

-Prof.ssa TRIPODI Maria in rappresentanza dei docenti della scuola secondaria di I grado. 

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio comunale. 

Di stabilire che la Commissione, così nominata, opererà nel rispetto del  disciplinare  comunale  

approvato con deliberazione di G.C. n.137 del 08/10/2019. 

Di dare atto che ai componenti della Commissione non spettano compensi in relazione all'incarico 

conferito con la presente deliberazione. 

Di  trasmettere  copia del presente provvedimento al Dirigente dell’Istituto Scolastico “G.Marconi”    

che provvederà ad inviare la comunicazione di nomina ai docenti interessati ed ai rappresentanti dei 

genitori. 

Di trasmettere, altresì, copia del presente provvedimento al Sindaco,  alla dipendente dell’Ente, 

Dott.ssa Eleonora Orlando, ed , altresì, alla  Dott.ssa Claudia Cavalieri, nutrizionista  in servizio 

presso la ditta Scamar , in qualità  di componenti della commissione di cui trattasi. 

Di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa-Affari Generali all’adozione di tutti gli atti 

connessi e conseguenti ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. n.267/2000. 

Di rendere la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4,del D.Lgs. n. 267/2000 con separata votazione unanimemente favorevole. 

  

 

 

 



 

 

COMUNE DI CURINGA 

    Provincia di Catanzaro 

 

 
Proposta di deliberazione per: 

 

Giu  Giunta Comunale  Del. n. 161 del 26/11/2019 

 

        Consiglio Comunale 

 

 

OGGETTO : Nomina Commissione Mensa Scolastica a.s. 2019/2020  

 

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012  

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 

indicata. 

 

Curinga,     26/11/2019                                        

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   F.to  D. ssa Mariagrazia Crapella 

      

 

 

 

 

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 

indicata. 

              

Curinga,                             NON DOVUTO 

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          

                 F.to    Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

 

 

X 



 

 

          

Approvato e sottoscritto 
 
 

    Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 

 

   F. to : Dott. Vincenzo Serrao   F. to : D. ssa  Mariagrazia Crapella 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai 

Capigruppo con nota prot.7834  . 

 
 
 
Data 29/11/2019 
 

    Il Responsabile 
 

 

  F. to D. ssa  Mariagrazia Crapella 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 29/11/2019 
 

    Il Responsabile 
 

 

    F. to : D. ssa Mariagrazia Crapella 
 

 
 E’ copia conforme originale 
 
CURINGA, 29/11/2019 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Mariagrazia Crapella 


